
DETERMINAZIONE R.G. N. 386 DEL 01-10-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 173 DEL 01-10-2021

Reg. Pubbl. n. 879
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 01-10-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Richiamati:
la propria determinazione n. 120 – R.G. n. 253 del 17.06.2021 con la quale è stata resa efficace-
l’aggiudicazione dei lavori di “Manutenzione straordinaria della copertura piana della scuola
primaria N. Sauro di Campagnalta” a favore della ditta M5 S.r.l. dei F.lli Mistro S.r.l. - Codice
Fiscale e Partita Iva n. 02353750280;
la scrittura privata Rep. n. 2850 del 24.06.2021 stipulato con la ditta affidataria, per l’importo-
complessivo al netto del ribasso di Euro 34.978,78 più oneri per la sicurezza pari ad Euro
2.950,66 e quindi per complessivi Euro 37.929,44  (I.V.A 22% esclusa);

Visti:
il Certificato di ultimazione dei lavori del 09.09.2021, prot. 16741, dal quale risulta che gli stessi-
sono terminati in data 26.07.2021 nel rispetto dei termini previsti;
la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione, agli atti prot. 16741 del-
09.09.2021, sottoscritti dal Direttore dei Lavori, geom. Paolo Abbiendi, dal Responsabile Unico
del Procedimento, geom. Maurizio Bellato, e dal legale rappresentante della ditta M5 S.r.l. dei
F.lli Mistro” dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo di Euro
37.904,86 (I.V.A. 22% esclusa);

Atteso che si rende necessario approvare lo stato finale, il certificato di regolare esecuzione ed il
quadro economico di spesa definitivo;

Ritenuto di liquidare alla ditta M5 S.r.l. dei F.lli Mistro - Codice Fiscale e Partita Iva n.
02353750280, la somma di Euro 37.904,86, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 8.339,07 per l’importo
complessivo di Euro 46.243,93;

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA PIANA,
DELLA SCUOLA PRIMARIA N. SAURO DI CAMPAGNALATA: APPROVAZIONE
DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE; - CUP: G87H21000750001    - CIG: 8731361309

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Acquisito il D.U.R.C. on line prot. INAIL_27864827 con scadenza al 14.10.2021 dal quale risulta la
regolarità della ditta aggiudicataria nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,-
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G. per il-
triennio 2021-2023;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco R.G. n. 4 del 09.07.2021 di nomina dei Responsabili di Area e loro-
sostituti;

DETERMINA

di approvare lo Stato finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Manutenzione1.
straordinaria della copertura piana della scuola primaria N. Sauro di Campagnalta” unitamente
al seguente quadro economico di spesa definitivo:

Descrizione

 Quadro
economico
dopo

Aggiudicazione

Quadro
Economico
Finale

A1) IMPORTO LAVORI € 34.978,78 € 34.954,20
A2) ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso d’asta € 2.950,66 € 2.950,66

IMPORTO DI CONTRATTO/ESEGUITO € 37.929,44 € 37.904,86
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
B1) I.V.A. SUI LAVORI  22% € 8.344,48 € 8.339,07

B2) SPESE TECNICHE comprensive di contributi
previdenziali ed I.V.A.

€ 1.482,63 € 1.482,63

B3) ACCANTONAMENTO AI SENSI DELL’ART. 113 DEL
D.LGS. n. 50/2016

€ 863,12 € 690,50

B4) CONTRIBUTO ANAC € 30,00
B5) IMPREVISTI € 1.500,00
B6) RIBASSO D’ASTA ED ECONOMIE € 6.376,60 € 8.049,21
B SOMME A DISPOSIZIONE €18.566,83 € 18.591,41

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO/ESEGUITO € 56.496,27 € 56.496,27

di accertare che l’economia di spesa complessiva è pari ad Euro 8.049,21;2.

di liquidare la somma di Euro 37.904,86 oltre all’I.V.A. 22% pari a  Euro 8.339,07 per un totale3.
complessivo di Euro 46.243,93, mediante imputazione al capitolo 103529 art. 0 voce
–“Manutenzione straordinaria scuole con contributo dello stato” (Codice di Bilancio
04.02-2.02.01.09.003) – impegno n. 273/2021, a favore della ditta M5 S.r.l. dei F.lli Mistro -
Codice Fiscale e Partita Iva n. 02353750280, con sede a Camposampiero 35012 (PD) in via



Straelle S. Pietro n. 189/A;

di precisare che:4.
il Certificato di Regolare Esecuzione ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo-
decorsi due anni dall'emissione del medesimo;
l’esecutore dei lavori risponde per la difformità dei vizi dell’opera, nonché riconoscibili,-
denunciati fatta salva la responsabilità decennale di cui all’art. 1669 codice civile;

di autorizzare lo svincolo della polizza definitiva n. 1/39385/96/181187034 del 15.06.2021,5.
prodotta dall'esecutore a garanzia dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali,
rilasciata da UnipolSai Assicurazioni S.p.a. – C.F. 00818570012;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione6.
“Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sottosezione di interesse.

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

(F.to geom.   BELLATO MAURIZIO)
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.


